

Znikną samochodowe wraki

Zgodnie z rozporządzeniem Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie usuwania pojazdów i blokowania kół z 14 stycznia 2000 r. oraz na mocy porozumienia z Komendą Miejską Policji w Gdańsku od 1 września 2001 r. Straż Miejska w Gdańsku ma prawo dysponować usunięciem, na koszt właściciela, źle zaparkowanych samochodów, ich wraków, a także pojazdów bez tablic rejestracyjnych.

Oprócz strażników miejskich, w myśl powyższych przepisów, dysponować odholowaniem samochodu, którego właściciel nie przestrzega prawa, mogą również policjanci, funkcjonariusze Straży Granicznej, jednostki zarządzające drogami lub osoby kierujące akcją ratowniczą (np. straż pożarna) podczas tzw. zdarzeń losowych (pożary, powodzie, awarie). Odholowywaniem pojazdów na wyznaczone parkingi strzeżone zajmują się dwie wyspecjalizowane firmy (Naparty i Panda), które wygrały przetarg publiczny na te usługi.

W praktyce odbywać się to będzie tak: informacja o konieczności odholowania samochodu przekazana zostanie na stanowisko kierowania na ul. Sosnowej. Na podstawie dyspozycji wydanej przez radio (potem potwierdzonej pisemnie na specjalnym formularzu) pracownicy jednej z wybranych firm załadują zawalidrogę na lawetę i wywiozą na wyznaczony parking. Parkingi firmy Naparty znajdują się przy ul. Łąkowej i ul. Szymanowskiego, a firmy Panda przy ul. Uczniowskiej. Szacowane koszty odholowania to około 100 zł. Jeśli jednak właściciel nie odbierze swego auta w ciągu kilku godzin, to koszty wzrosną o kwotę należną za płatny parking strzeżony. Wiadomość o odholowaniu samochodu przekazana zostanie natychmiast dyżurnemu policji, będzie więc mógł poinformować kierowcę zgłaszającego w którymś z komisariatów kradzież samochodu o tym, że to nie sprawka złodziei lecz skutek jego beztrojski i oczywiście wskazać, gdzie jest auto. Wszystkie koszty związane z taką operacją poniesie właściciel pojazdu; ani Straż Miejska, ani miasto nie wyłożą nawet złotówki.

Nowy instrument prawny posłuży strażnikom miejskim, policjantom, strażnikom granicznym i administratorom dróg do walki wyłącznie z wyjątkowo niezdyscyplinowanymi kierowcami. Na parking strzeżony odholowane będą jedynie samochody tarasujące wyjazdy z bram, ze szpitali i parkingów miejskich, a także zaparkowane na przejściach dla pieszych lub całkowicie tarasujące chodniki i ciągi piesze. Odholowane zostaną również samochody uniemożliwiające akcję ratowniczą.

Zgodnie z częstymi sugestiami gdańszczan w pierwszej kolejności na parkingi strzeżone trafią samochody porzucone (wstępnie wytypowano prawie 200 takich pojazdów). W pozostałych przypadkach strażnicy miejscy będą karali kierowców łamiących prawo o ruchu drogowym (poprzez pozostawienie samochodu w niedozwolonym miejscu) tak jak dotychczas, czyli pouczeniami, mandatai karnymi i zawiadomieniami o popełnionym wykroczeniu. Wyjątkowo niezdyscyplinowani muszą się też liczyć z tym, że ich sprawa trafi do kolegium ds. wykroczeń.

Wspomniane wcześniej rozporządzenie MSWiA zezwalało strażnikom miejskim na zakładanie tzw. blokad na koła źle zaparkowanych pojazdów. Gdańscy strażnicy nie wykorzystywali jednak zbyt często tej możliwości prawnej (w minionym półroczu założono tylko jedną blokadę) ograniczając się do udzielania upomnień, ewentualnie mandatów karnych lub zawiadomień o popełnieniu wykroczenia.

ROWER GÓRSKI ZA BUDŻET

5 września 2001 roku prezydent Gdańska Paweł Adamowicz spotkał się z laureatami konkursu ogłoszonego w wydanej na początku lipca przez Urząd Miejski broszurze „Budżet Miasta Gdańska na rok 2001 w liczbach - na co wydajemy nasze pieniądze?”.

Nagrodę główną, rower górski, otrzymała pani **Dorota Kuberska**. Albumy fotograficzne „Koniec i początek. Gdańsk 1945-1955” z dedykacją prezydenta miasta trafiły do **Anny Adamowicz**, **Bożeny Kendzi**, **Doroty Wiśniewskiej**, **Jakuba Szarmacha** oraz **Ireneusza Włocha**. Wszystkie nagrodzone osoby są mieszkańcami Gdańska. Organizatorzy konkursu postanowili ponadto przyznać nagrodę dodatkową w postaci albumu fotograficznego „Piękny stary Gdańsk” Michałowi Drączkowskiemu, uczniowi III klasy szkoły podstawowej, za pomysłowość i formę plastyczną nadesłanej odpowiedzi.

Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy zechcieli wziąć udział w konkursie!